
A M T S B L A T T 
 

FÜR DEN LANDKREIS DINGOLFING-LANDAU 

 

Herausgegeben vom Landratsamt Dingolfing-Landau 
 
 

- 141 - 
 

Nr. 30 Dingolfing, 22. Dezember 2022 

 
 
 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2022 des Grundschulverbandes Marklkofen 
 
 
 
Bekanntmachung über die Feststellung und Prüfung des Jahresabschlusses 2021 des 
Zweckverbandes für Tierkörper- und Schlachtabfallbeseitigung Plattling 
 
 
 

--------------- 



  
 

- 142 - 

 

 

Nr. 30 Dingolfing, 22. Dezember 2022 

 
 
 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2022 des Grundschulverbandes Marklkofen 
 
 
Aufgrund des Art. 9 des Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes -BaySchFG-, Art. 34 KommZG sowie 
der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der Schulverband Marklkofen folgende Haushaltssatzung: 
 
I. 
 
§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit festgesetzt; er schließt 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 793.416 € 

 

 
im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 280.000 € 

 

                       
ab. 
§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 
 
§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 
§ 4 
Schulverbandsumlage 
 
1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben 
im Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2022 auf 632.400 € festgesetzt und nach der Zahl 
der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt (Verwaltungsumlage). 
 
2. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand 
vom 01.Oktober 2021 auf 272 Verbandsschüler festgesetzt. 
 
3. Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf  2.325,00 € festgesetzt. 
 
4. Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 
§ 5 
Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan werden nicht bean-
sprucht. 
 
§ 6 
Weitere Festsetzungen werden nicht getroffen. 
 
§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01.Januar 2022 in Kraft. 
 
II. 
Die Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. 
 
III. 
Die Haushaltssatzung wird hiermit gemäß Art. 24 Abs. 1 KommZG, Art. 63 Abs. 3 GO amtlich bekannt-
gemacht. 



  
 

- 143 - 

 

 

Nr. 30 Dingolfing, 22. Dezember 2022 

 
 
 
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen gemäß Art. 9 Abs. 1 BaySchFG i.V.m. Art. 40 Abs. 
1 KommZG i.V.m. Art. 65 Abs. 3 GO bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssat-
zung in der Geschäftsstelle des Schulverbandes in Marklkofen, Bahnhofstraße 5, 84163 Marklkofen, 
Zimmer 06, während der allgemeinen Dienststunden öffentlich auf. 
 
 
Marklkofen, den 21. Dezember 2022 
 
Schulverband Marklkofen 
 
gez. 
Rauscher 
Schulverbandsvorsitzender 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

- 144 - 

 

 

Nr. 30 Dingolfing, 22. Dezember 2022 

 
 
 
Bekanntmachung über die Feststellung und Prüfung des Jahresabschlusses 2021 des Zweck-
verbandes für Tierkörper- und Schlachtabfallbeseitigung Plattling 
 
 
1. Die Verbandsversammlung hat in ihrer Sitzung am 27.10.2022 den geprüften Jahresabschluss 2021 
behandelt und folgenden Beschluss gefasst: 
  
Die Verbandsversammlung stellt den Jahresabschluss des ZTS Plattling für das Wirtschaftsjahr 2021 
fest. Der Jahresverlust im hoheitlichen Bereich in Höhe von 1.750.832,37 € wird aus dem Gewinnvortrag 
getilgt. Der Jahresgewinn bei den Betrieben gewerblicher Art in Höhe von 696.377,27 € wird auf neue 
Rechnung vorgetragen. 
 
2. Der Bayerische Kommunale Prüfungsverband München hat den Jahresabschluss 2021 geprüft und 
folgenden uneingeschränkten Bestätigungsvermerk (auszugsweise) erteilt: 
 
Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers: 
  
Wir haben den Jahresabschluss des Eigenbetriebs des Zweckverbandes für Tierkörper- und Schlach-
tabfallbeseitigung Plattling/ZTS-Betrieb Plattling - bestehend aus der Bilanz zum 31.12.2021 und der 
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021 sowie dem Anhang, einschließlich 
der Darstellung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden – geprüft. Darüber hinaus haben wir den 
Lagebericht des Eigenbetriebs des Zweckverbandes für Tierkörper- und Schlachtabfallbeseitigung 
Plattling/ZTS-Betrieb Plattling für das Wirtschaftsjahr vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 geprüft. 
 
Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Prüfung gewonnenen Erkenntnisse bestätigen wir nach 
§ 7 Abs. 4 Nrn. 2 und 3 KommPrV: 
 
Die Buchführung und der Jahresabschluss entsprechen nach unserer pflichtgemäßen Prüfung den 
Rechtsvorschriften und der Betriebssatzung. Der Jahresabschluss vermittelt unter Beachtung der 
Grundsätze ordnungsgemäßer Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild 
der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage. Der Lagebericht steht im Einklang mit dem Jahresabschluss, 
entspricht den gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt ein zutreffendes Bild von der Lage des 
Eigenbetriebs und stellt die Chancen und Risiken der zukünftigen Entwicklung zutreffend dar. 
  
Die wirtschaftlichen Verhältnisse wurden geprüft; sie geben keinen Anlass zu Beanstandungen. 
  
München, 05.07.2022 
Bayerischer Kommunaler Prüfungsverband 
Christian Baumann 
Wirtschaftsprüfer 
 
3. Der Jahresabschluss 2021 liegt zusammen mit dem Lagebericht in der Zeit vom 23.01.2023 bis 
03.02.2023 während der allgemeinen Dienststunden in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes, 
Wasinger Weg 12, 94447 Plattling, zur öffentlichen Einsichtnahme auf. 
 
 
Plattling, 30.11.2022 
 
Zweckverband für Tierkörper- und 
Schlachtabfallbeseitigung Plattling 
 
Bernd Sibler 
Verbandsvorsitzender 
Landrat 
 



  
 

- 145 - 

 

 

Nr. 30 Dingolfing, 22. Dezember 2022 

 
 
 

--------------- 
 
 
 

LANDRATSAMT DINGOLFING-LANDAU 
gez. 

Werner Bumeder 
Landrat 


